INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS Y EVALUACION DE OFERTAS EN EL MARCO DEL
PROCESO DE CONTRATACION DIRECTA No. CRICH- CD- 001- 2024- 4.1, 4.2, 4.3

OBJETO: Prestar servicios de apoyo a la gestion en actividades de transporte, alimentacion y logistica, para las
actividades de fortalecimiento pedagégico, plan de capacitacion, en el marco del contrato No. GSEDCHOCO-
11-013-2024, suscrito con la Gobernacion del Chocé- SEDCHOCO.

FECHA DE LA ACTUACION: 05 DE FEBRERO DE 2024

En Quibdo- Chocd, en la sede administrativa de la Asociacion de Autoridades Embera del Consejo Regional
Indigena del Chocdé (CRICH), en la fecha sefialada, se retine el comité verificacion de requisitos y evaluacion de
ofertas en el marco del proceso de contratacion refendo actuac:én administrativa que se surte previas las
siguientes,

CONSIDERACIONES

Que, la Asociacién de Autoridades Embera del Consejo Regional Indigena del Chocé (CRICH), publicd en su
pagina institucional, los estudios previos de conveniencia y oportunidad, y realiz6 invitacion a personas naturales
y/o juridicas a participar, entre otras actuaciones en marca de la etapa precontractual del proceso de referencia.

Que mediante acto administrativo de fecha primero (1) de febrero, el representante legal de la Asociacion CRICH
designdé el comité plural de evaluadores, conformado por funcionarios de apoya administrativo de la entidad, a
quienes nos asiste la responsabilidad de verificar si las ofertas radicadas por las personas juridicas y/o naturales
en su oportunidad legal, cumplen con las: ,con cior isitos exigidos y, por consiguiente, cuél de las
propuestas recibidas satisface los intereses de ‘entida ‘para ‘satisfacer la necesidad priorizada como fin Gltimo
de la contratacién a realizar.

Que de acuerdo al cronograma, ya se agoté el término establecido para la recepcion de ofertas y, en tal sentido
se materializ6 la diligencia administrativa de cierre y apertura de sobres, lo que implica la necesidad de revision
de requisitos, evaluacion de ofertas para efectos de realizar la respectiva recomendacién al ordenador del gasta
de la ASOCIACION CRICH, quien tiene la facultad discrecional de decidir si acepta la recomendacién del comité
o0 se aparta de ella, en caso de apartarse debera justificar su decision.

Que, en el actuar del comité, se fundamenta en verificar el cumplimiento de los criterios establecidos en los
documentos del proceso, aplicando en todo caso los principios constitucionales de la contratacion, y las
disposiciones del manual de contratacion de la ASOCIACION CRICH.

A continuacion, se relacionan las propuestas recibidas por la ASOCIACION, de acuerdo a la informacién
contenida en el acta de cierre de la etapa de recepcién de ofertas, del proceso de contratacion.

FECHA DE | HORA

No. OFERENTE UNICO RECIBIDO | RECIBIDO

CORPORACION EMBERA- NIT:
Legalmente por la sefiora JULIA BRERA identifica
con cédula de ciudadania No. 1.077.442.932 expedida en
Quibdé.

05/02/2024 | 2:33 PM

REVISION DE OFERTA ECONOMICA

NO
CUMPLE

No. OFERENTE UNICO CUMPLE




CORPORACION EMBERA, con | El valor de la cotizacién se
Nit. 901179772 - 5 ajusta al presupuesto oficial.

VERIFICACION DE REQUISITOS EXIGIDOS. Se verificara si el oferente cuya oferta econémica se ajusta a los
intereses de la entidad contratante, cumple con los requisitos con los requisitos minimos exigidos, en los estudios
previos y demas documentos del proceso.

CAPACIDAD JURIDICA

REQUISITOS EXIGIDOS ’ ' REQUISITOS APORTADOS

ﬁ ; OFERENTE No. 1 | OFERENTE No. 2
‘ {(UNICO)
: SI_ |NO |NA |8l NO | NA
Carta de Presentacion de la oferta, en la que se exprese de manera | X
clara el interés de participar en el proceso de contratacion.
Certificado de Existencia y Representacion Legal X
Registro Mercantil X
Documento de Constitucion de Consorcio o Unién Temporal X
Registro Unico Tributario (RUT)
Registro Unico de Proponentes (RUP)
Certificado de Aportes al Sistema General de Seg ndad Social y
Parafiscales : "
Copia de la cédula de c1udadama . ‘ 5
Certificado de Antecedentes Discipl arios (Procurad a)
Certificado de Antecedentes Fiscales (Contraloria)
Certificado de Antecedentes Penales y Requenrmenio
(Policia Nacional)

Certificado de Medidas Correctivas (Policia Nacional)
Acreditacion de haber definido su situaciéon militar o que la misma
se encuentra en tramite
ﬁ Declaracién de no inhabilidades e incompatibilidades para
contratar con entidades publicas o privadas, ni en conflicto de
intereses para contratar con la Asociacion CRICH.

Certificado de Multas y sanciones X
Compromiso Anticorrupcién o de Transparencia X

X

X

X
=X
X

LK

X

X

X

X

OBSERVACION. Se evidencia que el Unico oferente, CORPORACION EMBERA, CUMPLE con los requisitos
referidos a la capacidad juridica.

CAPACIDAD TECNICA
“PROPONENTE UNICO
DOCUMENTOS ,
01
Experiencia minima requerida CUMPLE
Oferta econémica CUMPLE

CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL
[ CAPACIDAD FINANCIERA [ INDICADORES




SOLICITADOS INDICADORES
APORTADOS [JNICO
indice de liquidez Mayor o igual a (20,00) 73,61 CUMPLE
indice de endeudamiento Menor o igual a (0,10) 0,00 CUMPLE
Razén de Cobertura de Intereses | Mayor o igual (5,00) 18,73 CUMPLE
Rentabilidad del Patrimonio Mayor o igual a (0,01) 0,02 CUMPLE
Rentabilidad del Activo Mayor o igual a (0,01) 0,02 CUMPLE

CONCLUSION DEL COMITE DE VERIFICACION Y EVALUACION

Teniendo en cuanta que, en el presente proceso de Contratacién Directa se presentd un solo oferente, dado que
del resultado de la verificacion y evaluacion se encontré que este cumple con los requisitos y/o condiciones
exigidas por la Asociaciéon CRICH, en los estudios previos de conveniencia y oportunidad e invitacion, no sera
necesario por parte del comité evaluador, la asignacién de ponderacién y/o puntaje para establecer orden de
prelacion para determinar la adjudicacion del contrato.

Asi las cosas, de la verificacion realizada el Comité concluye que, el oferente Corporacién EMBERA- persona
juridica identificada con Nit: 901179772 — 5, representante Legalmente por la sefiora JULIA SARCO CABRERA,
quien se identifica con cédula de ciudadania No. 1.077.442.932 expedida en Quibd6, cumple con los

requisitos exigidos en los estudios previos y/o i mvntac:én y demas documentos del proceso; en consecuencia,
respetuosamente recomienda al Representante al de la A;soc;aaén CRICH en ejercicio de sus facultades
legales expedir el acto administrativo de ACEPTACION DE LA OFERTA Y/O ADJUDICACION DEL CONTRATO
a favor del oferente CORPORACION EMBERA (ya identificada).

Dado en Quibdé, a los cinco (05) dias del mes de febrero de 2024

COMITE DE VERIFICACION Y EVALUADOR
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Asesor Juridico Asociaciéon CRICH Jefe de Talento Humano Asociacion CRICH
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Asesor Financiero Asociacion CRICH




